
 

                                                                                                                                            

Vetenskaplig rapport Bengt Ihre Research Fellowship 2021-2023: Roberto Valente 

Jag genomgick min medicinska utbildning, avslutade min ST i gastroenterologi och tog min 

doktorsexameni mitt hemland, Italien. Därefter följde jag upp med en postdoktorsutbildning om 

pankreassjukdomar vid Karolinska Institutet i Sverige. Under åren i Italien har  jag aldrig stött på ett så 

välfungerande och etablerat nätverk som Ihre, vilket sammanför forskare från olika sektorer, inklusive 

kirurgi och gastroenterologi, i en trevlig, vänlig och kompetent miljö.  

När jag blev antagen till Beng Ihre-fellowship tog jag min första oberoende steg in i forskningsvärlden 

under en period av betydande förändring. Efter att nyligen ha lämnat min position vid Karolinska 

Universitetssjukhuset antog jag en ny roll vid Norrlands Universitetssjukhus i Umeå. I Umeå blev jag  

ansvarig för kirurgisk endoskopi på kirurgiska kliniken, och där jag har fokuserat på att omorganisera 

mina forskningsaktiviteter och etablera min egen forskargrupp. Samtidigt påbörjade jag att undervisa   

studenter vid medicinska fakulteten vid Umeå universitet. 

Beng Ihre-fellowship har, i mina ögon, erbjudit en enastående möjlighet att skapa ett nätverk med 

framstående kollegor engagerade i klinisk såväl som  translationellt forskning av högsta kvalite’, både i 

Sverige och internationellt. Detta stipendium har tjänat inte bara som en plattform för att koppla upp 

mig med nationella och internationella forskare eller kollegor, utan har även fungerat som en unik arena 

för insiktsfulla diskussioner, tillväxtmöjligheter och ovärderliga lärdomar om tillämpning av 

vetenskapliga metoder inom mitt forskningsområde. Stipendiet har blivit blev en avgörande möjlighet 

för yrkesmässig och personlig utveckling som forskare och har, särskilt förbättrat de translationella 

aspekterna inom mitt forskningsområde. 

En av de mest anmärkningsvärda aspekterna av Beng Ihre-fellowship är möjligheterna att samarbeta 

med andra forskare som delat med sig av sina erfarenheter och insikter, men också av de problem och 

frustrationen de av utmaningar som alla forskare "förr eller senare” kan stöta på. Denna många gånger 

förbisedda aspekt är avgörande för att skapa en känsla av gemenskap, uppmuntran och motståndskraft 

när man står inför dessa utmaningar. Möjligheten att koppla upp sig och samarbeta med kollegor inom 

translationell forskning har varit omvälvande och har inte bara skapat en stödjande miljö, utan också 

fungerat som en katalysator för innovation och framsteg i våra respektive projekt. 

Att delta i Beng Ihre-fellowship har varit en ära, och jag är helhjärtat engagerad i att förbli en aktiv 

medlem i detta ansedda nätverk. Det generösa ekonomiska stödet har använts till att finansiera min 

lön under olika forskningsaktiviteter, stödja lönen för en sjuksköterska inom hennes masterprogram, 

stödja lönen/aktiviteterna för en doktorand, möjliggöra en endoskopisk kurs och för skaffandet 

nödvändigt studiematerial.  

Beng Ihre-fellowship har utan tvekan varit avgörande för att forma min bana som forskare och har drivit 

på min passion för att bidra till det ständigt föränderliga landskapet inom translationell forskning. 

Jag hoppas att ett sådant viktigt initiativ som Bengt Ihre fellowship kan fortsätta i framtiden och att 

förhoppningsvis liknande program kommer att skapas i alla europeiska länder för att sprida kunskap 

och kompetens inom forskning inom gastroenterologi och kirurgi. Bengt Ihre, har på detta skumpat en 

bro mellan det förflutna och framtiden. En stort tack, Bengt Ihre!  
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